DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1100

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 147, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera Ementa do Decreto nº 135, de 18

de novembro de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º Altera a ementa do Decreto nº 135, de 18 de novembro de 2023,

passando a vigorar com a seguinte redação:
“Declara Situação de Emergência nas Áreas do Município de General

Câmara contidas no Formulário de Informação de Desastre – FIDE,

anexo a este Decreto, afetadas por Chuvas Intensas – COBRADE
1.3.2.1.4, conforme Portaria nº 260/2022 – MDR”. (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 12 de dezembro de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada:  Carin de C. de S. Kochhann

Valor: R$ 9.280,00.

Objeto: Locação de brinquedos que serão utilizados para as festas de
natal nas localidades do interior e na sede, NATAL DE TODOS.

Solicitante: Secretaria de Assistência Social.

Data da assinatura: 05/12/2023.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 122/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

28/12/2023 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 198/2023 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR POR

LOTE, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO IMPRESSA, COM JORNAL DE

CIRCULAÇÃO REGIONAL. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 12 de dezembro de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

		2023-12-13T11:07:30-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061